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Наименование продукции:

||2lI

Идентификация:

Ао ((
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нский К

нт
61

74 от

2
выполнен

019. с
1.2020

стенов
1117-

N9 ))
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ость
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ом состоянии
нти

2050х2050 мм.

бетона }ф |1,211з
ые

из
-20|2 кК ))

соответствии }ф BY/1

Изготов итель : филиадД9l_( > оАо ) РБ.

Заявитель на проведение испытаний:
(Knacн ы> РБ

Адрес:2300_0 л.Г
ТНПА на методы испытаний: з024 1 961_2009.

Количество образцов, предоставленных
номер 45120/ИИП,
Наименовапие органа, проводившего
заявителем.

на испытаЕие: 2 (два)" идентификационный

отбор образцов: образцы предоставлены
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Nь
п/п

наименование объекта испытаний
(показателей), характеристик и т.д.

; тнпА,
усtанавливающий
метод испьlтаний,

HoMeD пчнкта

Примечание

1

Фрагмент перегородки из блоков стеновых из
ячеистого бетона (автоклавныЙ газобетон),
производства филиал М 5 кГродненскиЙ КСМ)
ОАО кКрасносельскстройматери€шы) РБ, на
клеящем растворе для кладки блоков из ячеистого
бетона J\Ъ |l2l|З, производства ОАО
кКрасносельскстройматериаJIы) РБ, размером
2000х2000х100 мм,
определение кJIасса пожарной опасности.

гост з0247.0-94
стБ 1961-2009

Программа проведения испытаний

Условия проведения испытаний:

температуравоздуха, ОС 18; 17
атмосферное давление, кПа 98,1; 97,1
относительнм влажностьо 0/о 49;47

Испытательное оборудование и средства
измерений, применяемые при проведении испытаний

Дата проведения испытан пйz 25. 26,02.2020,
Место проведения испытания: испытательно-исследователь9кий полигон НИИ ПБиЧС
МЧС Беларуси. Борисовск

: И1l iЁiliý iti, . .;,
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Наименование испытательного оборудования,
средств измерений

, Сведения об аттестации,
ка.пибровке, поверке

(J\Ъ свилетельства. срок действия)

1

Установка по экспериментаJIьному опреДелению
огнестойкости вертикальньIх строительньгх
констпчкший

Свидетельство Jф 206
до 10.10.2020

2 ИР кСосна-002)
Свидетельство Ns |98 l 4-20З / 4
до 05.0б.2020

lJ Секундомер электронный кИнтеграл С-01 >
Свидетельство JфМН020 1 9 1 3-43 l 9
до 01 .04.2020

4 Линейка металлическаrI от 0 до 1000 мм Клеймо JфМН0397576 до 09.2020

5 Комбинированный прибор TESTO 4З5-4 Свидетельство Jф МН047983 3-50 1 9
до 31.05.2020

6 Штангенциркуль (0-150) мм; цена деления 0,05 мм клеймо до 1'7.09.2020

7
Преобразователь термоэлектрический
ТхАк) - б шт.

Паспорт NgJф 73|2-13Т7
ю26.|2.2020

8 Барометр-анероид БАММ- l Свидетельство JtlЪМН 0 646652- 49 |9
до 09.10,2020

9 Гигрометр-термометр цифровой ГТЦ-1 Свидетельство JфMH048 5 5 66-5 0 l 9

до 27.06.2020

2 из'|



Ns
испытания

Размер образца,
мм

Средняя
температура на
обогреваемой
поверхности
образца" оС

Размер
повреждения
образца, см

Примечание

1 2000х2000х100 890,5 0
Время испытания

45 минут

2. 2000х2000х100 892,2 0
Время

45
испытания
минут

соеднее значение 891,3 0

Результаты испытания

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ИСПЫТАНИЙ

Образцы продукции:
(Г

одо кКрасносельскстройматериалы> рБ" на клеяrцем растворе. для кладки блоков

Воспламенения гЕlзов при термическом рtвложении материалов образuов, раскрыТиЯ
стыков, образования горящего расплава не наблюдалось.

температурный режим и давление в огневой к?чере во время испытаний
поддерживались в соответствии с требоdаниями ГОСТ З024'7.0-94.

ячеистого )

J\Ъ 5 кГ ) оАо
СТБ 1961-2009 имеет класс пожарной опаqности К0 (45).

Испйmаная провапu:

Техник

Главный сшециалист

Проmокол проверuJt:

начальник полигона

им гпасно

1

l
l

, i grl i;j1 fl,2'.?!Щ\t

о.А.Мельнак

Д.В,Сарdалlлллцвuлu

Ю.П.Ивлев

.Щанный протокол оформлен на 7 (семи) листах, включаJI приложения на 4 (четьщех)

листах, в 2 (двlх) экземплярах и направлен:

Тuражарованае проmокола возмо?lсно mолько с ра3реlценая ИI{ кНИИ ПБ ц ЧС
мчс Вйарусil>. Сmраiuцы с lltложенuеJw рвульmаmов uспыlпанай не моеуm быmь
tлспользоваiы оmdельiо без полно?о проmокола аспыmапа1
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Образец Ns1 до испытания

Образец Nр1 после испытания (сторона огневого воздействия)

., ]'] l' ]

Приложение 1

/"оа
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Продолжение rrриложения 1

Образец Ns2 до испытания

Образец J\Ъ2 после испытания (сторона огневого воздействия)

/аа2,
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Адкрытаеff кццянорнпетаЕiпры8тва
кКРДС t{ДСЕЛЬ СКБУДМАТЭРНJLIIЬЬ

ФIлIял JYg 5
(ГРЗД3ЕНСКI КАМБIНАТ

БУДДУНIlIЫХ МЛТЭРЫЯJIЛУ>
(фiлiял ЛЬ5 <Гролзепскi КýМ>)
вул.Горкаrа, l 00. 230005,г,Гролна

тэл. (0152}43 34 06 фак(0152) 43 0t 50
ETnail : mailbox@km.grodno. Ьу

Web: www.ksm-grodno, Ьу
P/pBYS t АКВВ30 1 20000039204000000

уф-ле 400- ГАУ(ýИКАКВВВY2 l 400)
ААТ кАСБ ýеларусбаво г.Гродна, код 752

унп 5008393l5, АкпА 291292984008

OTKpblToe tкцноuершоеобщество
(КРЛСНОСЕЛЬСКСТРОЙМАТЕ РИАЛЫ)

ФилиАл лs 5
(ГРОДНЭНСКИЙ КОМБИ}ЛЛТ

СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ)
(филиал JФ 5 (Гроffrsясшtf, КСМ>)

ул.ГOрького, l 00, 230005,r,Грояно
тел. (0t52) 4З 34 06 факс(0152) 43 0t 50

ETпail: mailbox@ksm. gгоdпо.Ьу
Web: www.ksm-grodno. Ьу

Р/с BYý l АКВВ30 t 20000039204000000
в ф-лс 400-ГОУ(БИКАКВВВY2 l 400)

ОАО кАСý Беларусбанюl г.Гролно, код 752
унп 5008з93t5, окпо 29l2998400E

!\.iп

IФ

Начальнику Учреждения <НаучЕо-
исслsдовательского инýтицiта
пожарной безопасности и проблем
чрезвычаЙýых ситуациЙ>l МЧС
Республики Беларусь
Шумшо О.М.

Об испытаниях по ошределеЕию
пред9ла огнестойкости

в соответствии с договорOм М52/1910.Щ от 30.10.2019 rтредстаВлеНЫ ОбРаЗЦЫ

ýродукции.
илештификацшя: фрагмент перегородки из блоков стеflовых из ячеистого

бетона, размером 2000х2000х100мм. Фрагмент выIIолнен из блсков стеновых из

ячеистоiо бетона стБ11l7_98, размер блока бl5х100х249мм, филиала м5
(Гродненский кСМ)> оАо (Красносельскстроймаtеришьl>. Среаняя шлотЕость

блЬков в сухOм состоянии 5l0 кг/м3. При монтаже фрагмёнта иопользов{lJIся кдей

для кладки блоков из ячеистого бетона .}ф112ltз прOизводства оАо
(КрасносельскстройматериаJIыD, с толщиhой слоя З мм. Швы между блоками ша

всю глубину зешOлнены клеем.
Фрагмент вмокIиро8ан в железнуrо раму размером 2050х2050 Мм, сДелаНШУЮ ИЗ

стаiьного швеллера 12П. ГоризOнтальtilыs и вертикальЁыЁ швы между блоками, а

также мест& сопряжsнПыФ с установоч$ой панелью, заполнены кJIеем для кладки

блоков из ячеистOго бетона. Толщияа вертикаJIьных и поризонтiшьных швов * 3мм.

,,Щиректор В.П. Гейба
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Приложение 2
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Продолжение приложения 2
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